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  TYKOCIN – BAROKOWA PERŁA PODLASIA   
SZKOLNA WYCIECZKA HISTORYCZNA  (24 maja 2018 r.) 

                                                                                               WIELKA SYNAGOGA   
jest jedną z najpiękniejszych i największych 

zachowanych świątyń żydowskich na Podlasiu.  
Zbudowana (w stylu renesansowo-barokowym)  
w 1642 r. z przylegającym babińcem (miejscem 

modlitwy dla kobiet i dzieci) i wieżą (więzieniem dla 
Żydów). W głównej sali synagogi znajduje się m.in. 

„bima” (miejsce czytania Tory przez rabina)  
i „Aron ha-kodesz” (bogato zdobiona wnęka do 

przechowywania Tory). Kres wielkiej społeczności 
żydowskiej w Tykocinie przyniosła II wojna światowa.  

25 i 26 sierpnia 1941 r. Niemcy pod Łopuchowem 
zamordowali większość Żydów tykocińskich.     
 

         KOŚCIÓŁ, RYNEK, POMNIK     
Kościół pw. Trójcy św. został ufundowany w połowie 
XVIII wieku przez hetmana Jana Klemensa Branickiego, 
właściciela Tykocina. Przepiękna bazylikowa świątynia  
z monumentalną fasadą parawanową, bogatymi 
freskami, licznymi ołtarzami, organami i wyposażeniem, 
jest nazywana barokową „Perłą Podlasia”.      
Pomnik hetmana Stefana Czarnieckiego, ze złotą 
buławą, usytuowany w centrum tykocińskiego rynku, 
ufundował w 1763 r. prawnuk Czarnieckiego  
(„po kądzieli”, czyli po babce) – Jan Klemens Branicki.    

      

 ZAMEK KRÓLEWSKI  
zbudowany w stylu renesansowym w XVI wieku na 

polecenie króla Polski Zygmunta II Augusta (ostatniego z 
Jagiellonów, zmarłego w 1572 r. na zamku w Knyszynie). 

Na zamku, który stanowił rezydencję królewską, 
znajdowały się m.in. biblioteka królewska (prowadzona 

przez Łukasza Górnickiego), skarbiec królewski oraz 
arsenał koronny (z 500 armatami). Corocznie w styczniu 

pod zamkiem, odbywa się rekonstrukcja bitwy pod 
Tykocinem z okresu potopu szwedzkiego z 1657 r.   

   
Koszt wycieczki uczestnika 30 zł.  

Obejmuje: autokar, ubezpieczenie NNW PZU,  

bilety wstępu, zwiedzanie z przewodnikiem,  

ognisko z kiełbaskami i coś słodkiego.  

Zapisy i wpłaty u nauczyciela historii  

p. Krzysztofa Pogorzelskiego! 

 


